
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 19 datë 06/03/1998 
 

   PER    
                                    NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 

 

Këshilli i Bashkisë së Tiranës në mbledhjen e dt.06.03.1998, pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Sektori i Gjendjes Civile të Bashkisë bashkë me 

vërejtjet e Komisionit Juridik lidhur me kërkesat për ndërrim emri ose 

mbiemri të ardhura gjatë muajve Janar – Shkurt 1998, mbështetur në 

nenin.21 të Ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979, ndryshuar me Ligjin Nr.7586 

dt.09.03.1993 “Për regjistrimin e akteve të gjendjes civile” si dhe në bazë të 

vendimit të këtij këshilli me Nr.15, dt.30.12.1998 për për caktimin e 

kritereve për ndërrimin e emrave ose të mbiemrave 

 
V E N D O S I 

 

Të miratojë ndërrimin e emrave ose të mbiemrave si  më poshtë : 

 

1. EMRA OSE MBIEMRA QE NDRYSHOJNE NJE GERME OSE 

SHKURTIME 

 

      EMRA  

                  

   1.Hermelinda Avni Thanasi, banore  njësisë 9, ti ndërrohet emri nga 

Hermelinda në Ermelinda. 

   2.Adea Hasan Nati, banore njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Adea në Dea. 

   3.Ilirjan Stefanaq Zhamo, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Ilirjan në 

Ilir. 

   4.Tristina Ligor Boxhari, banore njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Tristina 

në Kristina. 



   5.Matjana Bastri Doce, banore njësisë 8, ti ndërrohet emri nga           

Matjana në Marjana. 

  6.Emine Mahmut Vathi, banore njësisë 10, ti ndërrohet emri nga Emine në 

Jemine. 

  7.Nesti Vangjel Nase, banor i njësisë 5, kërkon ndërrimin e emrit nga Nesti 

në Anesti. 

 8.Artjan Adil Petriti, banor i njësisë -, kërkon ndërrimin e emrit nga Artjan 

në Artan. 

 9.Shyqri Osman Qefalia, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Shyqri në 

Shyqyri. 

10.Safedin Shemsi Zhulali, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Safedin 

në Safet. 

 11.Fatmir Ismail Pirgu, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga              

Fatmir në Mamir. 

 12.Anila Safedin Ujkashi, banore njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Anila në 

Ana. 

 13.Merjeme Sulo Sulaj, banore njësisë 7, ti ndërrohet emri nga                

Merjeme në Mereme. 

 14.Ermira Nuredin Rizvanolli, banore njësisë 8, ti ndërrohet emri nga 

Ermira në Edmira. 

 15.Rezearta Eqerem Luga, banore njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Rezearta 

në Rezarta. 

 16.Teki Gëzim Mezini, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga                

Teki në Tekil. 

 

     MBIEMRAT 

 

  1.Likurg Dhimitër Roshi dhe familja, banor i njësisë 3, ti               

ndërrohet(saktësohet) mbiemri Roshi nga Rroshi. 

  2.Gentiana Razip Shytaj, banore njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga Shytaj 

në Shyti. 

  3.Gjin Preng Lleshaj dhe familja, banor i njësisë 4, ti ndërrohet  

 mbiemri nga Lleshaj në Lleshi. 

  4.Remzi Hajrulla Sejdiaj dhe familja, banor i njësisë 8, ti ndërrohet 

mbiemri nga Sejdiaj në Sejdini. 

  5.Gjok Pjetër Lleshaj dhe familja, banor i njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri 

nga Lleshaj në Lleshi. 

  6.Arben Riza Shabanaj, banor i njësisë 6, ti ndërrohet mbiemri                

nga Shabanaj në Shabani. 



  7.Bardhyl Qazim Daut dhe familja, banor i njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri 

nga Daut në Dauti. 

  8.Spartak Ali Zeneli dhe familja, banor i njësisë 1, ti ndërrohet                

mbiemri nga Zeneli në Xeneli. 

 

2. PER FEMIJE TE MITUR OSE TE BIRESUAR 

 

  1.Bashkim e Fatmira Selmani, banor të njësisë 3, ti ndërrohet emri i fëmijës 

së vogël nga Ramadane në Ertila. 

  2.Andon e Nadia Lazo, banor të njësisë 6, ti ndërrohet emri i djalit të mitur 

nga Klajdi në Kostandino. 

  3.Pandeli e Liljana Foni, banor të njësisë 9, ti ndërrohet emri i djalit të 

mitur nga Enri në Kostandinos. 

  4.Bashkim e Qefsere Mushaqi, banor të njësisë 8, ti ndërrohet emri i            

djalit të mitur nga Rigert në Genci. 

  5.Thanas e Elisabeta Papa, banor të njësisë 6, ti ndërrohet emri i           

vajzës së mitur nga Ardita në Eleni. 

  6.Ilir e Fatmira Rapi, banor të njësisë 2, ti ndërrohet emri i vajzës së            

mitur nga Isel në Anastasia. 

  7.Rajmond e Eleni Basko, banor të njësisë 5, ti ndërrohet emri i vajzës           

së vogël nga Megi në Margarita. 

  8.Kosta e Anila Sharko, banor të njësisë 9,ti ndërrohet emri i fëmijës së           

mitur nga Jona në Joana. 

  9.Ligor e Leonora Baxheri, banor të njësisë 5, ti ndërrohet emri i djalit          

nga Mertiglen në Marko. 

10.Adil e Shpresa Nati, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i djalit të          

vogël nga Galip në Galdi. 

11.Sami Reshit Shtëpani, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri i fëmijëve          

të mitur nga Enri në Henri dhe nga Elion në Helion. 

12.Agim e Hajrije Muca, banor të njësisë 11, tu ndërrohen emrat e          

fëmijëve të mitur nga Marsela në Markela dhe nga Përparim në Jorgo. 

13.Sandër e Marjeta Fufaj, banor të njësisë 9, ti ndërrohet emri i fëmijës           

së tyre nga Majsilda në Marsilda. 

 14.Luan e Shqiponja Behaj, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i djalit          

nga Arbin në Arbër. 

 15.At Kristo e Julita Sharko, banor të njësisë 9, tu ndërrohen emrat e         

fëmijëve nga Roland në Anastas dhe nga Linda në Ekaterina. 

 16.Odhise e Rajmonda Ligu, banor të njësisë 7, tu ndërrohen emrat e         

fëmijëve nga Orgest në Grigor dhe nga Megin në Jorgo. 



 17.Nuris e Karolina Biba, banor të njësisë 10, ti ndërrrohet emri i djalit         

nga Genti në Kristo. 

 18.Rasim e Ervehe Uruci, banor të njësisë 9, ti ndërrohet emri i fëmijës         

nga Zef në Ervin. 

  19.Gugash e Mirela Rustani, banor të njësisë 6, ti ndërrohet emri i         

fëmijës nga Miga në Migena. 

  20.Hysen e Hyle Cenkollari, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i          

fëmijës nga Denesela në Desentila. 

  21.Vangjel e Sofika Eksarto, banor të njësisë 5, tu ndërrohen emrat e           

fëmijëve nga Evans në Vangjel dhe nga Elona në Eleni. 

  22.Sulejman e Myrzafete Sula, banor të njësisë 11, ti ndërrohet emri i           

vajzës së mitur nga Ingrida në Ingrid. 

  23.Adrian e Leonora Lukaj, banor të njësisë 2, ti ndërrohet emri i                     

fëmijës së tyre nga Arben në Alen.   

 

3. PER TE MARRE MBIEMRIN E VAJZERISE OSE TE 

BASHKESHORTIT  

 

 1.Lejla Ali Ndoka, banore njësisë 1, të marri mbiemrin e bashkëshortit nga  

Ndoka në Zela. 

 2.Yllka Luan Dede, banore njësisë 6, të marri mbiemrin e bashkëshortit nga  

Dede në Kokobobo. 

 3.Liljana Milto Elqeni, banore njësisë 11, të rimarri mbiemrin e vajzërisë 

nga Elqeni në Spiropali. 

 4.Rita Belul Dibra, banore njësisë 2, ti ndërrohet mbiemri nga Dibra për të  

marrë të vajzërisë në Veliu.   

  5.Shpresa Bajram Cuni, banore njësisë 1, të rimarri mbiemrin e vajzërisë  

 nga Cuni në Rama. 

  6.Fatbardha Halit Resuli, banore njësisë 2, të rimarri mbiemrin e vajzërisë 

nga Resuli në Xhari. 

  7.Mimoza Riza Hyka, banore njësisë 1, të marri mbiemrin e bashkëshortit  

nga Hyka në Papa. 

  8.Refije Bajram Pula, banore njësisë 10, të rimarri mbiemrin e vajzërisë 

nga Pula në Duka. 

  9.Nerieda Rindi Spahija, banore njësisë 1, të marri mbiemrin e 

bashkëshortit nga Spahija në Zeneli. 

 

4. KUR KANE DOKUMENTA ZYRTARE ADMINISTRATIVE OSE 

VENDIME GJYQI 



   1.Rudina Shpend Jashari, banore njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Rudina në 

Lydra. 

   2.Almarija Albert Thoma, banore njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Almarija 

në Anamaria. 

  3.Tare Qezar Hako, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Tare në 

Taulant. 

  4.Arjana Ramadan Melani, banore njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Arjana 

në Ana. 

  5.Dragush Riza Lumi e familja, banor të njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri nga 

Lumi në Selenica. 

   6.Thanas e Fatbardha Musha, banor të njësisë 6, ti ndërrohet mbiemri nga 

Musha në Muzho. 

   7.Gjergji Jeraqin Risto, banor i njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Gjergji në 

Jorgo.  

 

5. KUR KANE EMRA TE PAPERSHTATSHEM. 

 

   1.Maringlen Vasil Panajoti, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga 

Maringlen në Isak. 

   2.Ndalime Muharrem Muka, banore njësisë 7, ti ndërrohet emri nga 

Ndalime në Markarita. 

   3.Qibrije Ali Ceci, banore njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Qibrije në Eleni. 

   4.Marenglen Rrapush Celmeta, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga 

Marenglen në Beni. 

 

    MBIEMRA 

 

   1.Ilirjan Sotir Duce dhe pjestarët e tjerë të familjes, banor të njësisë 7, ti  

ndërrohet mbiemri nga Duce në Duka. 

 

6. KERKOJNE TE MARRIN EMRA TE TJERE 

 

   1.Dilaver Ali Cenolli, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Dilaver në 

Agim. 

   2.Dhurata Vejsel Dhrami, banore njësisë 10, ti ndërrohet emri nga Dhurata 

në Parashqevi. 

   3.Emanuel Anastas Goga, banor i njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Emanuel 

në Genci. 

  4.Ramazan Ali Dema, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Ramazan në 

Ramaz. 



   5.Arben Ded Memaj, banor i njësisë 11, ti ndërrohet emri nga Arben në 

Albert. 

   6.Qamil Ferid Vasija, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Qamil në 

Emiljano. 

   7.Yllka Dhionis Sharko, banore njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Yllka në 

Julita. 

   8.Agim Gjata, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Agim në Fabian. 

   9.Andon Bregasi, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Andon në 

Vladimir. 

  10.Adivije Emin Dhima, banore njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Adivije në 

Irini. 

  11.Vasil Gjika, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Vasil në Arjan. 

  12.Skënder Canaj, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Skënder në Piro. 

  13.Ilirjana Qamil Muca, banore njësisë 11, ti ndërrohet emri nga Ilirjana në 

Ana. 

  14.Xhemal Ali Beka, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Xhemal në 

Ermal. 

  15.Manjola Ylli Saliu, banore njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Manjola në 

Mariola. 

  16.Zarife Hekuran Rushiti, banore njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Zarife në 

Tana. 

  17.Valter Myslym Gora, banor i njësisë 6, ti ndërrohet emri nga Valter në 

Ahmed. 

  18.Dhimitër Lluka Papadhopulli, banor i njësisë 10, ti ndërrohet emri nga 

Dhimitër në Mico. 

  19.Elir Hysen Gica, banor i njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga Gica në 

Cani. 

  20.Xhevdet Lutfi Lloco, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Xhevdet në 

Arjan. 

  21.Vladi Mehmet Gojashi, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Vladi në 

Vladimir.  
 

 
 
 
                                                                                 

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 


